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Dzień Olimpijczyka w Gilowicach

 Końcem maja w Gilowicach odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu 100 – lecia Polskiego Komitetu
Olimpijskiego oraz 100lecia Polskiego Związku Narciarskiego. W ramach uroczystości odbył się też
Dzień Sportu Szkolnego, w którym wyłoniono najlepszych sportowców Zespołu Szkół w Gilowicach.

Dni Olimpijczyka rozpoczęły się od Wojewódzkiego turnieju Piłki nożnej osób niepełnosprawnych. W
turnieju udział wzięło sześć drużyn. Puchar Śląskiej Rady Wojewódzkiej LZS w Katowicach zdobyła
drużyna ZAZ Laliki a puchar Olimpijczyka Gilowice drużyna WTZ Gilowice – Milówka. W dniu 31 maj
zostały zorganizowane biegi dla najmłodszych sportowców Gilowic. Wzięło w nich udział 150
uczestników, a w poszczególnych kategoriach najlepsi okazali się: Emilia Mrożek i Leon Kolonko,
Izabela Laburda i Jan Bąk, Anna Pichórz i Mateusz Bryja oraz Julia Kowalczyk i Herbuś Bartłomiej.

Integralną częścią Dni Olimpijczyka były konkursy: na wiersz o Ruchu Olimpijskim oraz drugi konkurs
na plakat olimpijski. Laureatami konkursu na wiersz zostały: Martyna Salachna, Wiktoria Kudzia oraz
Joanna Kastelik, a na plakat olimpijski Wiktoria Salachna, Emilia Cebrat i Magdalena Jędrysek. W
konkurencji pchnięcia kulą pod nazwą „Bijemy rekordy szkoły” wśród dziewczyn najlepsze były
Monika Puda i Julia Dudek a wśród chłopców Sałamon Szymon i Brzegowy Bogdan. 

Główne uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się w hali sportowej, w dniu pierwszego czerwca, gdzie
miało miejsce spotkanie olimpijczyków z młodzieżą szkolną. Wśród zaproszonych gości byli: Konior
Jarosław – wice prezes PZN w Krakowie, Kruczek Piotr vice prezes SBZN w Wiśle oraz Pilarz Tadeusz
Prezes Beskidzkiej Rady Olimpijczyków. Starostwo Powiatowe w Żywcu reprezentowali v-ce starosta
Stanisław Kucharczyk oraz Mirosław Dziergas dyrektor wydziału Turystyki Kultury Sportu i Promocji. 

Samorząd gminny reprezentował Wójt gminy Gilowice pan Krzysztof Okrzesik, dyrektor GOK Gabriela
Kolonko oraz Ireneusz Jędrysek – były Przewodniczący Rady, a także dyrektor Zespołu Szkół w
Gilowicach Anna Satława wraz z nauczycielami. Obecny był takze ksiądz proboszcz Krzysztof Cojda.

Wśród głównych osobistości tego spotkania byli następujący Olimpijczycy: Marian Kasprzyk –
dwukrotny medalista Igrzysk Olimpijskich #℣佐⌡⌀ 稁䈀漀琀礀 眀 吀漀欀椀漀⌡⍃倣℣, Wiesław Gębala, Malik Janusz, Hula Stefan,
Marek Henryk, Jarek Węgrzynkiewicz, Adam Jurasz, Katarzyna Pitry, Iwona Okrzesik, Paweł Twardosz,
a także ultra maratończyk, znany organizator biegów narciarskich na żywiecczyźnie Edward Dudek.
Obecni byli także zasłużeni działacze żywieckich klubów sportów zimowych: Kępka Stanisław, Hutyra
Tadeusz, Motyka Andrzej. Nie mogło zabraknąć także najlepszych narciarzy Gilowic – Biegun
Krzysztof, Kantyka Przemysław, Krzak Jarosław, Twardosz Anna #℣佐⌡⌀ 洀椀猀琀爀稀礀渀椀 倀漀氀猀欀椀 眀 猀欀漀欀愀挀栀
narciarskich kobiet) Tymoteusz Ormaniec. 

Po uroczystym spotkaniu na hali sportowej nastąpiła kolejna część uroczystości, a mianowicie
Ceremoniał Olimpijski. Najpierw wciągnięto Flagę Olimpijską na maszt i zapalono ogień olimpijski, a
następnie znicz. Tego aktu dokonał Mistrz Olimpijski Marian Kasprzyk w asyście pięknych dwóch
bogini olimpijskich, w role których wcieliły się uczennice szkoły.

Trzecią częścią Dnia Olimpijczyka było rozpoczęcie rywalizacji o miano najlepszych sportowców
szkoły w piłce ręcznej, w piłce nożnej i siatkówce. Dla uczestników finałów przygotowane były
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okolicznościowe medale. Zaproszeni goście spotkali się na wręczeniu odznaczeń, wyróżnień i
podziękowań. 

Organizatorami dnia olimpijczyka byli Parafialny Klub Sportowy Olimpijczyk Gilowice, Dyrekcja
Zespołu Szkół w Gilowicach oraz LUKS Gilowice a współorganizatorami Beskidzka Rada PKOL w
Bielsku Białej oraz ŚBZN w Wiśle. Impreza została dofinansowana ze środków Gminy Gilowice. 

 

Henryk Pasko
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